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Przedmowa

Oddajemy do rąk Czytelników opracowanie, które jako komplek-
sowe opracowanie praktyczne, solidnie podbudowane teoretycznie, sta-
nie się pomocnym narzędziem służącym do rozstrzygania problemów 
związanych z przygotowaniem dokumentów, w tym umów i statutów 
spółek, uchwał czy protokołów.

Było to możliwe dzięki zaangażowaniu przedstawicieli środowiska 
naukowego i doświadczonych praktyków. „Spółki kapitałowe. Czynno-
ści notarialne. Klauzule w aktach notarialnych. Wzory aktów nota-
rialnych” jest dziełem zbiorowym Autorów o uznanej pozycji naukowej 
i zawodowej, łączących wiedzę teoretyczną i praktyczną. Publikacja, którą 
mieliśmy przyjemność redagować, w Części I pt. „Komentarz prak-
tyczny z przeglądem orzecznictwa” jest opracowaniem uwzględniają-
cym w poszczególnych częściach także własne poglądy Autorów, w które 
redaktorzy naukowi nie ingerowali. W Części II – „Praktyczne aspekty 
protokołowania zgromadzeń wspólników sp. z o.o. oraz uwagi na te-
mat art. 176 KSH. Wzory aktów i protokołów notarialnych” autorstwa 
not. Michała Wieczorka, w części poprzedzającej zbiór wzorów dokumen-
tów notarialnych, autor zaprezentował własne stanowisko i osobiste spoj-
rzenie na praktykę dokonywania czynności spisania protokołu zgroma-
dzenia wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Niniejsze opracowanie stanowi praktyczny przewodnik po proble-
matyce handlowych spółek kapitałowych. W treści zasadniczych jego 
części, przy zachowaniu systematyki przyjętej w Kodeksie spółek handlo-
wych, Autorzy prowadzą Czytelnika przez specyfikę konstrukcji omawia-
nej spółki, a sygnalizując ewentualne odmienności – proponują określone 
rozwiązania, możliwe do zastosowania w praktyce notarialnej. W treści 
zawarto także liczne wskazówki dotyczące rodzaju i zakresu dokumen-
tów, jakich notariusz powinien oczekiwać od stron czynności notarialnej, 
a niezbędne dla prawidłowego jej dokonania. Uwzględniono propozycje 
treści oświadczeń, jakie powinny zostać złożone przez strony czynności.
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Niezbędnym elementem takiej konstrukcji było także uwzględnie-
nie propozycji i projektów postanowień (klauzul), jakie mogą znaleźć się 
w przygotowywanych przez notariuszy dokumentach, czy też projekty 
konkretnych rozwiązań, które – właściwie zastosowane – z pewnością 
przyczynią się do osiągnięcia oczekiwanych efektów gospodarczych. 
Zamieszczone w niniejszym opracowaniu wzory dokumentów notarial-
nych, przeszły „weryfikację” w praktyce obrotu gospodarczego i wywarły 
oczekiwany efekt gospodarczy. Uwzględniają wieloaspektowe ujęcie za-
gadnienia pojawiającego się w praktyce notarialnej, którego rozwiązanie 
i odpowiednie sformułowanie nierzadko nastręcza problemów. Wzory 
dokumentów notarialnych z założenia obejmować mają wiele zagadnień, 
począwszy od określenia sposobu reprezentacji podmiotów, trybu prze-
prowadzania określonych czynności, czy też treści składanych oświad-
czeń. Z uwagi na wielowątkowość wzorów, będą one pomocne także przy 
sporządzaniu wielu innych czynności notarialnych. 

Autorzy składają podziękowania dla Pani Wiolety Beczek z Wydaw-
nictwa C.H.BECK za żmudną pracę scalenia poszczególnych fragmentów 
opracowania oraz wzorów dokumentów.

Żywimy głęboką nadzieję, że publikacja ta spotka się z zaintereso-
waniem zarówno przedstawicieli nauki prawa, jak i praktyki.

Warszawa, 1.6.2023 r.
 not. Michał Wieczorek 
 dr hab. Rafał Wrzecionek, prof. UZ
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